

Jelenia Góra, dnia 25 października 2017 r.

S.521.7.2017

**Protokół z XVIII posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego
Miasta Jelenia Góra, 25.10.2017 r., godz. 14:00, Ratusz sala nr 15.**

Plan obrad:

1. Przywitanie członków Rady w siedzibie Urzędu,
2. Wnioski oraz zatwierdzenie programu współpracy z Miastem Jelenia Góra Rady RDPP na rok 2017 - 2018,
3. Wybór kandydatów do komisji wolontariat roku,,
4. Termin i miejsce kolejnego spotkania Rady,
5. Wolne wnioski
szkolenie dla NGO - Forum
spotkanie integracyjne RDPP.

Ad. 1. Pan Mirosław Bołociuch otworzył XVIII posiedzenie Rady witając obecnych zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu i odczytując plan obrad stanowiący załącznik nr 2 do protokołu. Uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia nie wniesiono. Pan Mirosław Bołociuch powiedział o otrzymanej informacji od Pana Arkadiusza Wojtkiewicza, że rezygnuje z członkostwa w Radzie.

Ad. 2. Pan Mirosław Bołociuch zaproponował zgłaszanie uwag do projektu programu współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi na 2018 rok.

Pan Marcin Wierzchucki zaznaczył, że projekt programu jest poprawny ale patrząc na szczegóły np. realizacja zadań z zakresu ochrony środowiska to jest on na poziomie średnim. Zaproponował uszczegółowienie o realizację zadania polegającego na zmniejszeniu zjawiska „smogu” w mieście ze wskazaniem konkretnej kwoty środków finansowych na realizację tego celu.

Pan Maciej Zawierucha powiedział, że on to widzi bardziej jako rekomendacja do budżetu o zabezpieczenie środków finansowych na realizację tego zadania.

Pan Lech Piotrowski zaproponował uzupełnienie zapisu w projekcie programu w pkt 7) ochrona środowiska o ppkt e) monitorowanie stanu czystości powietrza za pomocą np. jakiś mierników.

Pani Sylwia Rehlis powiedział, że w na terenie miasta są takie mierniki np. przy Straży Miejskiej na ul. Armii Krajowej.

Pan Maciej Zawierucha potwierdził i dodał że takie mierniki znajdują się również w Cieplicach.

Pan Mirosław Bołociuch powiedział, że w projekcie programu pkt 6) kultura, sport, turystyka i krajoznawstwo, nie widzi zapisu dotyczącego wspierania inicjatyw sportowych związanych z promowaniem miasta oraz zaproponował rozszerzony zapis w ppkt g) organizowanie imprez sportowo - rekreacyjnych i turystyczno - krajoznawczych, w tym z udziałem osób niepełnosprawnych oraz zasięgu ogólnopolskim i międzynarodowy.

Nadmienił, że nie są mu jasne zasady pobierania opłat przez klubu sportowe za zajęcia dla dzieci oraz opłaty jakie składają klubu do miasta np. za wynajem sal. Dodał, że kluby sportowe korzystające z dotacji miasta nie brały udziału w tegorocznych Targach NGO.

Pan Józef Rypiński powiedział, że może się temu przyjrzeć z pozycji przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej.

Pan Henryk Kulesza zapytał, czy to należy do kompetencji Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej? Problem uczestnictwa klubów sportowych np. w Targach ngo powinno się rozliczyć w inny sposób. W kontekście udziału dotowanych klubów sportowych oraz innych organizacji w Targach ngo, zaproponował dodatkowe punkty przy ocenie wniosków, za udział w tego typu wydarzeniach.

Pan Maciej Zawierucha nadmienił o wprowadzeniu punktów do karty oceny ofert składanych w otwartych konkursach za udział dotowanych organizacji pozarządowych w przedsięwzięciach np. Targi ngo.

Pan Lech Piotrowski zaznaczył, że w projekcie programu pkt 3) pomoc społeczna, ... ppkt k) występuje błąd stylistyczny i zaproponował zapis „upowszechnianie wiadomości istotnych dla osób niepełnosprawnych poprzez prowadzenie punktu”.

Pan Marcin Wierzchucki przypomniał, że w dalszym ciągu nie wiadomo co ze zlikwidowanym Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej w Jeleniej Górze. Zadania realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej nie do końca są dobrze realizowane. Nadmienił, że może to prowadzić także organizacja pozarządowa.

Pan Maciej Zawierucha zaproponował zwrócenie się na piśmie do Prezydenta Miasta w tej sprawie oraz w kwestii zwolnienia z opłat za czynsz dla organizacji pozarządowych.

Ad. 3. Pan Mirosław Bołociuch zaproponował na kandydatów do Komisji Konkursowej „Wolontariusz Roku” Pana Henryka Kuleszę i Pana Macieja Zawieruchę. Innych zgłoszeń nie było. Kandydaci wyrazili zgodę. W wyniku głosowania kandydaci wybrani zostali jednogłośnie.

Ad. 4. Kolejny termin posiedzenia wyznaczony został na dzień 14.11.2017 r., godz. 14:00, sala nr 15 jeleniogórskiego Ratusza.

Ad. 5. Pan Maciej Zawierucha poinformował, że Fundacja „Jagniątków” zaczyna cykl szkoleń zakończony spotkaniami. W związku z planowaną przez Radę organizacją spotkania z organizacjami pozarządowymi zaoferował pomoc i zapytał o propozycje tematów przewodnich spotkania.

Pan Mirosław Bołociuch powiedział, że potrzebny jest reprezentant władz miasta, który przedstawi sprawę ogłaszania otwartych konkursów ofert w mieście.

Pan Henryk Kulesza zapytał, czy wykorzystując obecność radnych Rady Miejskiej w RDPP nie można by było zaprosić przedstawiciela ze sfer parlamentarno - rządowych.

Pan Józef Rypiński odpowiedział, że nie widzi kogoś takiego.

Pan Lech Piotrowski zaproponował wystąpienie z zaproszeniem o przedstawiciela na szczeblu wojewódzkim, np. pełnomocnika ds. współpracy z ngo.

Pan Henryk Kulesza zaproponował rozszerzenie spotkania o np. wręczenie podziękowań, wyróżnień.

Pan Lech Piotrowski dodał, żeby przeprowadzić rozliczenie współpracy za 2017 rok w odniesieniu do tego, o czym była mowa na grudniowym spotkaniu w 2016 roku.

Wstępny termin forum ngo wyznaczony został na dzień 14.12.2017 r., a spotkania opłatkowego ngo na 28.12.2017 r.

Do protokołu z posiedzenia dołączono formularz konsultacji Pani Haliny Wojtowicz-Moszyńskiej, który został omówiony podczas posiedzenia Rady.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła:
Karolina Juśkiewicz-Rycyk

Przewodniczący RDPP
Mirosław Bołociuch